

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	3890338006; 3890338006(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000003890338006	
GTIN Umkarton	4062208046545	
Henkelm.Deli.Brotzeit Aufschnitt 4f.500g		
Verkehrsbezeichnung		
Brüh- und Kochwürste (Bauernfrühstück, Leberrolle Pfälzer Art, Schinkenrotwurst und Schinkensülze)		
Zutaten		
Zutatenliste: Delikatess Schinkensülze Ia: Zutaten: Schweinefleisch (70%), Schweineschwarten (16%), Trinkwasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Schweinegelatine, Gewürze, Dextrose, Würze (Raps-/Maishydrolysat), Glukosesirup, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürzextrakte, Stabilisator: Triphosphate und Diphosphate; Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Delikatess Leberrolle Pfälzer Art: Zutaten: Schweinefleisch (55%), Schweineleber (27%), Speck, Trinkwasser, Honig, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Dextrose, Gewürze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und Natriumascorbat; Aroma (Zucker, Vanillin (1%)), Stabilisator: Diphosphate; Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Delikatess Schinkenrotwurst: Zutaten: Schweinefleisch (70%), Schweineschwarten, Schweineleber (10%), Speck, Schweineblut (6%), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte (Pfeffer, Chilli, Ingwer, Muskatnuss), Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Delikatess Frühstücksmett in Gelee schnittfeste Kochmettwurst: Zutaten: Schweinefleisch (80%), Speck, Trinkwasser, Schweinegelatine, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit.		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	0,500 kg	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g	
Energie	230 kcal	
Energie	952 kJ	
Fett	18 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	7,1 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
Kohlenhydrate	1,1 g	
- davon Zucker	1,1 g	
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
Ballaststoffe	0,5 g	
Eiweiß	15 g	
Salz	2,2 g	
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Informationen		
Disclaimer		

Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel
Konservierungsstoff
Stabilisator

Aufbewahrungshinweise

kühlpflichtig, Lagerung bei +4° bis +7°C

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Henkelmann GmbH & Co. KG
Wetterweg 2, D-34471 Volkmarsen

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN

4062208046545

Stand lt. Herstellerangabe: **07.11.2018**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **27.02.2025**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.